
Uchwała Nr XI/98/19 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 23 września 2019 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2019 rok 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) 

 

Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr III/24/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 grudnia 2018 

roku, zmienionej: 

- zarządzeniem Nr 0050.8.2019 Burmistrza Łobżenicy z dnia 11 stycznia 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.9.2019 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 stycznia 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.13.2019 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 stycznia 2019 r., 

- uchwałą Nr V/45/19 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 lutego 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.25.2019 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 lutego 2019 r., 

- uchwałą Nr VI/58/19 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 marca 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.34.2019 Burmistrza Łobżenicy z dnia 29 marca 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.40.2019 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 kwietnia 2019 r., 

- uchwałą Nr VII/60/19 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 26 kwietnia 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.48.2019 Burmistrza Łobżenicy z dnia 26 kwietnia 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.49.2019 Burmistrza Łobżenicy z dnia 30 kwietnia 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.51.2019 Burmistrza Łobżenicy z dnia 10 maja 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.52.2019 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 maja 2019 r., 

- uchwałą Nr VIII/69/19 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 31 maja 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.56.2019 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 maja 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.58.2019 Burmistrza Łobżenicy z dnia 17 czerwca 2019 r., 

- uchwałą Nr IX/86/19 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 czerwca 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.62.2019 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 czerwca 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.63.2019 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 czerwca 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.67.2019 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 lipca 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.70.2019 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 lipca 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.79.2019 Burmistrza Łobżenicy z dnia 16 sierpnia 2019 r., 

- uchwałą Nr X/91/19 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 sierpnia 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.89.2019 Burmistrza Łobżenicy z dnia 30 sierpnia 2019 r. 

 

 



wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 zwiększa się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 178 615,82 zł oraz dokonuje  

się zmian w załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

 

Po wprowadzonych zmianach: 

§ 1 ust. 1 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

      

„Uchwala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2019 rok w wysokości 45 946 816,22 zł, 

z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 39 886 686,02 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 6 060 130,20 zł, 

      zgodnie z załącznikiem Nr 1”. 

 

2.  W § 2 zwiększa się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 178 615,82 zł oraz dokonuje 

      się zmian w załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do  

      niniejszej uchwały. 

      

 Po wprowadzonych zmianach § 2 ust. 1 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

    „Uchwala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2019 rok w wysokości 49 278 057,81 zł, 

     z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 39 511 913,54 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 9 766 144,27 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2”. 

 

§ 2. Załącznik Nr 5 Plan wydatków majątkowych na 2019 rok otrzymuje brzmienie, zgodnie  

z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Załącznik Nr 6 Plan wydatków budżetowych z Funduszu Sołeckiego na 2019 rok  

otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.                  

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

                   

                                                   

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XI/98/19 Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 23 września 2019 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2019 rok 

 

1. Po stronie dochodów i wydatków majątkowych wprowadza się następujące zmiany:  

 

 W dziale 758 Różne rozliczenia, rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe zwiększa  

się dochody o kwotę 23 274,60 zł z przeznaczeniem na wydatki w dziale 600 Transport  

i łączność, rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne na zadanie pn. „Budowa (przebudowa) 

dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szer. 4 m, oznaczonych w ewidencji gruntów jako 

obręb Trzeboń”.  

 Środki na zwiększenie dochodów pochodzą z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie 

budżetowej na rok 2019 (cz. 83, poz. 51), przeznaczonej na zwrot części wydatków 

wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2018 r. Zmiany dokonuje się na podstawie 

pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.287.2019.5 z dnia 21 sierpnia 2019 r. (decyzja 

Ministra Finansów z dnia 13 sierpnia 2019 roku, nr MF/FS8.4143.3.126.2019.MF.3261).  

 

 W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90004  

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach zmniejsza się wydatki o kwotę 1 900 zł na zadanie 

inwestycyjne pn. „Zakup ciągnika – kosiarki”, w ramach funduszu sołeckiego sołectwa 

Luchowo. 

 

2. Po stronie dochodów i wydatków bieżących wprowadza się następujące zmiany:  

 

Zwiększa się dochody i wydatki o łączną kwotę 155 341,22 zł  w następujących działach: 

 

 W dziale 758 Różne rozliczenia, rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe zwiększa  

się dochody o kwotę 97 241,22 zł. Środki na zwiększenie dochodów pochodzą z rezerwy 

celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok 2019 (cz. 83, poz. 51), przeznaczonej na 

zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2018 r. Zmiany 

dokonuje się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.287.2019.5 z dnia  

21 sierpnia 2019 r. (decyzja Ministra Finansów z dnia 13 sierpnia 2019 roku, nr 

MF/FS8.4143.3.126.2019.MF.3261). 

Zwiększone dochody przeznacza się na zwiększenie wydatków w następujących działach: 

− 700 Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70095 Pozostała działalność o kwotę 4 000 zł; 

− 750 Administracja publiczna, rozdział 75023 Urzędy gmin o kwotę 52 241,22 zł; 

− 852 Pomoc społeczna, rozdział 85295 Pozostała działalność o kwotę 17 000 zł; 

− 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90013 Schroniska dla 

        zwierząt o kwotę 4 000 zł; 

 

 



− 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, 

       świetlice i kluby o kwotę  20 000 zł. 

 W dziale 758 Różne rozliczenia, rozdziale 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego zwiększa się dochody o kwotę 58 100 zł i wydatki  

w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdział  80101 Szkoły podstawowe, z przeznaczeniem 

na dofinansowanie wyposażenia w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy 

programowej z przedmiotów przyrodniczych w publicznych szkołach podstawowych.  

Powyższe zmiany wynikają ze zwiększenia środków rezerwy części oświatowej subwencji 

ogólnej, na podstawie pisma Ministra Finansów ST5.4751.7.2019.5g z dnia 11 września 2019 

roku (decyzja Ministra Edukacji Narodowej z dnia 19 lipca 2019 roku nr  

DWST-WSST.356.2863.2019.MS).  

  

 W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90004 

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach dokonuje się zmiany nazwy zadania pn.  

„Utrzymanie zieleni z tego: zakup ciągnika – kosiarki, zakup paliwa, nawozów, umowa 

zlecenie” na zadanie pn. „Zagospodarowanie oraz utrzymanie terenów zielonych  

w sołectwie”, w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Luchowo.   

 

3. Pozostałe zmiany związane są z urealnieniem planu dochodów budżetowych, w celu 

prawidłowej realizacji budżetu i dotyczą:  

 

 Zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 8 708 zł w dziale 700 Gospodarka 

mieszkaniowa, rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami, paragraf 0760 

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności. 

 

 Zmniejszenia planu dochodów budżetowych o kwotę 47 232 zł w dziale 700 Gospodarka 

mieszkaniowa, rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami, paragraf 0770 

wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości. 

 

 Zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 5 600 zł w dziale 750 Administracja 

publiczna, rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu  terytorialnego, paragraf 0970 

wpływy z różnych dochodów – wpłaty na dofinansowanie dożynek. 

 

 Zwiększenia planu dochodów budżetowych o łączną kwotę 22 969 zł w dziale 756  

Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem: 

− rozdział 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

 

 



organizacyjnych, paragraf 0500 - Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych  

o kwotę 265 zł, paragraf 2680- Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach  

i opłatach lokalnych o kwotę 704 zł; 

− rozdział 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków  

i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 

osób fizycznych, paragraf 0330 Wpływy z podatku leśnego o kwotę 4 000 zł; 

− rozdział 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw, paragraf 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw  

o kwotę 18 000 zł – wpływy za zajęcie pasa drogowego. 

 

 Zwiększenia planu dochodów budżetowych o łączną kwotę 8 000 zł w dziale 758 Różne 

rozliczenia, rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe, paragraf 0920 Wpływy  

z pozostałych odsetek o kwotę 4 000 zł - wpływy z tytułu odsetek na rachunkach bankowych, 

paragraf 0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 4 000 zł. 

 

 Zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 1 955 zł w dziale 926 Kultura 

fizyczna, rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej, paragraf 0690 Wpływy  

z różnych opłat – wpłaty na Bieg im. Alojzego Graja.  

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 
 


